Темы педсоветов на 2021-2022 учебный год
	1.1
	Педсовет №1. Установочный

Тема: «Определение приоритетных направлений деятельности  дошкольного учреждения на 2021-2022 год»

Цель: обсуждение стратегии развития ДОО на 2022-2023 год.
	Заведующий

Федяева Я.Н.,

ст. воспитатель

Орехова Н.В.,

Август
	протокол педсовета

	1.2.
	Педсовет № 2 Тема педсовета: «Внедрение и реализация ЦОС в систему образования как необходимое условие создания пространства возможностей и гарантии качества образования».

Цель: раскрыть сущность понятия «Цифровая образовательная среда ДОО»

Повестка дня:
1. Знакомство с опытом педагогического коллектива МБДОУ по применению ИКТ-технологии в воспитательно-образовательном процессе – отв. Орехова Н.В.
2.  Организация образовательного процесса с использованием цифровых технологий – из опыта работы – отв. Грищенко Н.А.
3. Применение дистанционных форм работы с семьями воспитанников – из опыта работы – отв. Акиньшина И.П.
	Заведующий

Федяева Я.Н.

ст. воспитатель Орехова Н.В.,

воспитатели Акиньшина И.П., Грищенко Н.А.
ноябрь
	протокол педсовета

	1.3.
	Педсовет №3 Тема педсовета: «Дошкольник и мир профессий»
Цель: систематизировать знания педагогов ДОУ для работы с детьми по формированию предпосылок ранней профориентации.
Повестка дня:
1.Доклад «Ранняя профориентация в условиях современного дошкольного учреждения» - отв. Орехова Н.В.
2.Основные направления ранней профессиональной ориентации воспитанников (из опыта работы) – отв. Жукова Е.А., Букатина А.В.
3.Квест-игра  «Дошкольник и мир профессий».
4.Подведение итогов, решение педсовета
	Заведующий

Федяева Я.Н.

ст. воспитатель Орехова Н.В.,

воспитатели Жукова Е.А., Букатина А.В.
Февраль
	протокол педсовета

	1.4.
	Педсовет №4 Тема педсовета: «Итоги состояния образовательной деятельности ДОО за 2021-2022 год. Определение приоритетных направлений деятельности и задач на 2022-2023 учебный год»

Цель: анализ состояния образовательной работы МБДОУ за 2021-2022 учебный год

Повестка:

1.  Выполнение решений Педагогического совета №3.

2. Результаты освоения основных и дополнительных программ (отчёты воспитателей и специалистов).

3. Анализ готовности выпускников ДОО к школьному обучению.

4. Итоги Фронтальной проверки.

5. Анализ работы ГКП.

6. Отчёт председателя ПМПк ДОО.

7. Анализ эффективности коррекционно-развивающей работы с детьми ОВЗ.

8. Анализ результатов анкетирования по изучению удовлетворенности родителей качеством образовательных услуг.

9. Обсуждение приоритетных направлений деятельности ДОО и задач на 2022-2023 год

10. Обсуждение и утверждение плана летней оздоровительной работы 2022 года.
	Заведующий

Федяева Я.Н.

ст. воспитатель Орехова Н.В.,

воспитатели групп,

Май
	протокол педсовета